
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: KŮŘIL  Marek Vedoucí práce: MALÁNÍK Zden ěk, Ing. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 
Akademický rok: 2014/2015   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Pracovní pes jako profesní obranný prostředek 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Obtížnost zadaného úkolu       
2. Splnění všech bodů zadání       
3. Práce s literaturou a její citace       
4. Úroveň jazykového zpracování        
5. Formální zpracování – celkový dojem       
6. Logické členění práce       
7. Vhodnost zvolené metody řešení       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Výsledky a jejich prezentace       
10. Závěry práce a jejich formulace       
11. Přínos práce a její využití       
12. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
 
Pan Marek Kůřil zpracoval bakalářskou práci na profesně velmi důležité téma, ke kterému je 
obecně nedostatek kvalifikovaných informací. Autor práci základním způsobem uvedl, objasnil 
nezbytné pojmy a v základní míře definoval právní prostředí.  Dobře popsal kvalifikaci psovoda a 
normy pro využívání psa v PKB. Cenné jsou informace o výcviku psů s důrazem na činnost na 
povely a činnost v obranných situacích, včetně specifikace nejvyužívanějších plemen psů. Autor 
zdařile popsal podstatu zadržení s využitím psa, jeho výcvik k této činnosti a také rozdíly zadržení u 
policie a v PKB. V praktické části se úspěšně věnoval obraně psovoda psem a jeho výcvikem 
v různých formách obrany psovoda. Tato část je dobře graficky znázorněna.  



 

Na bakalářské práci je vidět nedostatek času na její zpracování. Z hlediska zásad pro vypracování 
lze specifikaci sebeobranné situace a situace profesní obrany k použití psa, ale také příkladovou 
demonstraci použití psa, najít v práci jen dílčím způsobem.  

Pan Marek Kůřil zpracoval dobrou bakalářskou práci, kterou hodnotím dobře a doporučuji ji 
k obhajobě. 

K obhajobě bakalářské práce pokládám autorovi otázky: 

1. Můžete uvést příklad, z prostředí PKB, kdy by bylo relevantní zadržet útočníka s využitím psa? 
2. Při jaké situaci v PKB by mohl psovod ke své obraně využít proti útočníkovi psa? 

 
Datum  6.6.2015     Podpis vedoucího bakalářské práce 


